平成 28年６月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 芝 原 英 司

  (JASDAQ コード番号：9385)

問合せ先 専 務 取 締 役 有 村 芳 文

 電話番号  ０６－６２３３－２６３６

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 13日開催の取締役会において、「定款の一部変更の件」を平成 28年６月 28

日開催予定の第 49 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 変更の理由

      今後の事業内容の多様化に対応するため、現行定款第２条（目的）につきまして、

事業目的を追加するものであります。

２． 変更の内容

      変更の内容は次のとおりであります。
（下線は変更部分を示します。）

３．

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（1）プラスチックフィルムの製袋およびその加工販売ならび
に輸出入

（2）包装資材の小売業および輸出入
（3）郵便物およびカタログ等の作成（封入、封緘、宛名ラベ

ル作成および区分け等）および発送の包括請負業務
（4）物品の仕分け、検品、包装、梱包および発送の包括請負

業務
（5）販売促進用宣伝資材の企画製作および販売
（6）包装用パッケージの製造および販売
（7）包装・梱包用機械の販売
（8）プラスチック製食品容器の販売
（9）医薬部外品、化粧品の製造および販売
(10) 紙製品、文房具、事務用品、日用品雑貨化粧品の販売
(11) 第一種貨物利用運送事業（貨物自動車運送）
         （新設）
(12) 上記各号に附帯または関連する一切の事業

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（1）プラスチックフィルムの製袋およびその加工販売ならび
に輸出入

（2）包装資材の小売業および輸出入
（3）郵便物およびカタログ等の作成（封入、封緘、宛名ラベ

ル作成および区分け等）および発送の包括請負業務
（4）物品の仕分け、検品、包装、梱包および発送の包括請負

業務
（5）販売促進用宣伝資材の企画製作および販売
（6）包装用パッケージの製造および販売
（7）包装・梱包用機械の販売
（8）プラスチック製食品容器の販売
（9）医薬部外品、化粧品の製造および販売
(10) 紙製品、文房具、事務用品、日用品雑貨化粧品の販売
(11) 第一種貨物利用運送事業（貨物自動車運送）
(12) アウトソーシング事業の受託および支援
(13) 上記各号に附帯または関連する一切の事業

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日  平成 28年６月 28日

定款変更の効力発生日       平成 28年６月 28日

以上